
 

 
REGIONE CALABRIA 
GIUNTA REGIONALE 

 
DIPARTIMENTO N. 2 

“PRESIDENZA” 

 
SETTORE N. 3 

“Protezione Civile” 

 
______________________________________________________________________________ 

 
 

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE 
 
 (assunto il 30.03.2015 prot. N°69) 
 

 

 “Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria” 

 
n°3063 del 09.04.2015 
 
 
 
 
OGGETTO: MANIFESTAZIONE DI INTERESSE FINALIZZATA ALLA CONCES SIONE DI 
CONTRIBUTI PER LA REALIZZAZIONE DI PROGETTI PRESENT ATI DALLE ORGANIZZAZIONI DI 
VOLONTARIATO DI PROTEZIONE ISCRITTE NEGLI ELENCHI T ERRITORIALI DELLE REGIONI, DI 
CUI AL PUNTO 1b DELLA DIRETTIVA  DEL PRESIDENTE DEL  CONSIGLIO DEI MINISTRI DEL 9 
NOVEMBRE 2012 - “CRITERI PER LA CONCESSIONE DA PARTE DEL DIPARTIMENTO DELLA 
PROTEZIONE CIVILE DEI CONTRIBUTI PER IL FINANZIAMEN TO DI PROGETTI PRESENTATI DALLE 
ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO DI PROTEZIONE CIVILE  NEL TRIENNIO 2013 – 2015”. 
 - Approvazione proposta unitaria e atti collegati-  
 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 35 del  29 Maggio 2015



IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
 
VISTA la legge regionale 13 maggio 1996, n. 7 recante “norme sull’ordinamento della struttura 
organizzativa della Giunta regionale e sulla dirigenza regionale”, ed in particolare l’art. 28 che 
individua compiti e responsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale;  
VISTO il D.P.G.R. 24 giugno 1999, n. 354 recante “separazione dell’attività amministrativa di 
indirizzo e di controllo da quella di gestione” e s.m.i.”;  
VISTA la Delibera G.R. n. 2661 del 21/06/1999 recante “Adeguamento delle norme legislative e 
regolamentari in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. n. 7/96 e dal D.Lgs. n. 
29/93 e successive integrazioni e modificazioni”; 
VISTO il D.P.G.R. n° 206 del 15/12/2000 recante “ Rettifica del punto 4 del D.P.G.R. n° 354 del 
24/06/1999”; 
VISTA la delibera G.R. n 770 dell’11/11/2006 con la quale è stato approvato l’ordinamento 
generale delle strutture organizzative della Giunta Regionale; 
VISTA la Delibera G.R. n° 258 del 14 maggio 2007 con la quale sono state apportate modifiche 
all’ordinamento delle strutture regionali relative sia alle competenze, sia alla denominazione di 
alcune delle strutture stesse; 
VISTA la Delibera della G.R. n° 631 del 28 settembre 2007 con la quale è stato riorganizzato il 
Settore Regionale della Protezione Civile; 
VISTA la Legge 24 febbraio 1992, n. 225, recante “Istituzione del Servizio Nazionale della 
Protezione Civile, e successive modifiche e integrazioni tra le quali, in particolare, quelle apportate 
con il Decreto – legge 15 maggio 2012, n. 59, convertito, con modificazioni, dalla Legge 12 luglio 
2012, n. 100 
VISTA la L.R. 10 febbraio 1997, n°4; 
VISTI  Gli artt. 16 e 17 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTA la D.G.R. n°19/2015 recante “Approvazione della nuova Macro Struttura della Giunta 
Regionale”; 
VISTA la D.G.R. n°24/2015 recante “Nomina Dirigenti Generali Reggenti per i Dipartimenti della 
Giunta Regionale nonchè dell’Avvocatura, della stazione Appaltante e dell’Audit”; 
VISTO  il D.D.G. n°5598 del 09.05.2014 con il quale è stato conferito l'incarico di Dirigente del 
Settore Protezione Civile al Dr. Ernesto Forte; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 febbraio 2001, n. 194, recante “Regolamento 
recante nuova disciplina della partecipazione delle organizzazioni di volontariato alle attività di 
protezione civile”; 
VISTA la direttiva del Dipartimento Nazionale della Protezione Civile “Criteri per la concessione da 
parte del Dipartimento della Protezione Civile dei contributi per il finanziamento di progetti 
presentati dalle Organizzazioni di Volontariato di Protezione Civile nel triennio 2013 – 2015 del 9 
novembre 2012”; 
PRESO ATTO della Circolare DPC/VOL/37546 del 15.07.2014, avente per oggetto”D.P.R. 194/01 
e intesa di Conferenza Unificata del 17.10.2013. Procedimento di ammissione dei progetti delle 
Organizzazioni di Volontariato ai finanziamenti triennio 2013-2015; 
PRESO ATTO della Circolare DPC/VOL/28038 del 28.05.2014, avente per oggetto” D.P.R. 194/01 
e intesa di Conferenza Unificata del 17.10.2013.Ripartizione delle somme stanziate per il 
finanziamento dei progetti proposti dalle Organizzazioni di Volontariato di Protezione Civile 
nell’anno 2013 – linee guida per la verifica dei requisiti formali dei progetti di miglioramento della 
preparazione tecnica dei Volontari e di informazione/formazione dei cittadini.” 
 
VISTA la legge regionale n. 34 del 2002 e s.m.i. e ritenuta la propria competenza; 
 
PREMESSO che :  

- con D.D.S. n.13995 del 24.11.2014  è stata indetta la manifestazione di interesse per le 
associazioni di volontariato regolarmente iscritte nell’albo regionale, per l’accesso ai 
contributi previsti dalla direttiva recante “Criteri per la concessione da parte del 
Dipartimento della Protezione Civile dei contributi per il finanziamento di progetti presentati 
dalle Organizzazioni di Volontariato di Protezione Civile nel triennio 2013 – 2015 del 9 
novembre 2012”; 

fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 35 del  29 Maggio 2015



- nei termini previsti dalla suddetta manifestazione sono pervenute complessivamente n° 35 
istanze mentre n°3 proposte sono pervenute fuori termine; 

- le risultanze dell’istruttoria, effettuata dal responsabile del procedimento con il supporto del 
dipendente Francesco Pristerà, sono riportate nell’all. A “ ESITO ISTRUTTORIA 
FORMALE”, per un importo complessivo delle richieste pervenute di € 1.695.812,26; 

- con successivo D.D.S. n°2391 del 23.03.2015 sono stati individuati i criteri adottati per la 
formulazione della proposta unitaria di riparto da trasmettere al Dipartimento Nazionale di 
Protezione Civile entro il 31.03.2015 e le relative risultanze sono riportate negli all. “B” e 
“C”.  
 

ATTESO che :  
- la prima quota di riparto finanziario, approvata in seno alla Conferenza  Unificata, per la 

Regione Calabria è pari ad € 44.573,12, cui sono stati aggiunti ulteriori € 19.102,77; 
- sulla base dei criteri individuati è stata data priorità alle proposte di formazione piuttosto 

che alla dotazione di mezzi per il potenziamento della colonna mobile regionale, peraltro 
già oggetto di altri programmi di finanziamento; 

- sono stati redatti gli all. “B”  e “C”, parte integrante del presente dispositivo; 
 

DATO ATTO che: 
- la proposta unitaria sarà trasmessa al Dipartimento Nazionale di Protezione Civile per la 

successiva validazione ed erogazione del contributo 
 

RITENUTO dover provvedere in merito:   
VISTI gli atti di ufficio 

DECRETA 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

• approvare la proposta di riparto unitaria, per come predisposta dal responsabile del 
procedimento e tutti gli atti ad essa collegati ovvero: 

   All. A “ESITO ISTRUTTORIA FORMALE” 
   All. B “PROPOSTA DI RIPARTO PRIMA QUOTA” 
   All. C “PROPOSTA DI RIPARTO SECONDA QUOTA”; 

• dare atto che la copertura finanziaria, così come la conseguente erogazione del contributo, 
è a carico del Dipartimento Nazionale di protezione Civile; 

• pubblicare su siti istituzionali www.regione.calabria.it e www.protezionecivilecalabria.it le 
risultanze dell’istruttoria nonché la proposta unitaria da trasmettere al DPC; 

• notificare il presente dispositivo ai soggetti interessati; 
• trasmettere il presente provvedimento al Dipartimento Nazionale di protezione Civile, per i 

successivi adempimenti di competenza; 
• disporre  la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione 

Calabria a cura del Dirigente Generale del Dipartimento proponente ai sensi della legge 
regionale n°11/2011; 

• dare atto  che avverso il presente decreto è ammesso ricorso in sede giurisdizionale 
innanzi al TAR Calabria da chiunque ne abbia legittimo interesse entro 60 giorni dalla 
conoscenza e ricorso al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla stessa data.    
                                                                                                                

 
Il responsabile del procedimento 
     ing. G. Antonella Sette 

- Dr. Ernesto Forte - 

fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 35 del  29 Maggio 2015



Allegato    "C"

      Regione Calabria 
                DIPARTIMENTO n.2 “PRESIDENZA”   

                 SETTORE  PROTEZIONE  CIVILE

           CATANZARO 

Manifestazione di Interesse Finalizzata alla concessione di contributi per la realizzazione di progetti presentati dalle Organizzazioni di Volontariato di Protezione Civile iscritte negli elenchi territoriali delle 
Regioni, di cui al punto 1b della direttiva del Presidente del Consiglio dei Ministri del 9 novembre 2012
"Criteri per la concessione da parte del Dipartimento della Protezione Civile dei contributi per il finanziamento di progetti presentati dalle Organizzazioni di Volontariato di Protezione Civile nel triennio 2013 - 
2015"

N
°

DENOMINAZIONE ASSOCIAZIONE SEDE DI APPARTENENZA PROV

Misura 2 - 3 

Formazione 

Informazione

Importo 

richiesto

Quota 

cofinanziata

Importo max ammissibile 

al 95%                             

Mis. 2/3

CRITERI ADOTTATI

1 Arcipesca Fisa Rocca Nucifera San Pietro a Maida Cz X 9.772,83€           1.465,92€           8.306,91€                           

PROPOSTA   RIPARTO SULLA BASE DEI CRITERI ADOTTATI CON D.D.S. N.  2391   DEL   23.03.2015 - SECONDA QUOTA

2 ASSAPLI Castrovillari Cs X 5.424,43€           813,66€              4.610,77€                           

3 Legambiente Sila San Giovanni In Fiore Cs X 6.000,00€           900,00€              5.100,00€                           

19.102,77€                         Disponibilità di cui alla ripartizione  delle quote per il finanziamento dei progetti delle Organizzazioni di volontariato di Protezione Civile nell'anno 2013 

-Quota aggiuntiva  € 450.000,00 - Revisione del 24.02.2015

Presenza del Piano Comunale di Protezione Civile nel Comune 

competente territorialmente;                                                               

Coerenza del progetto con le attività della Colonna Mobile 

Regionale;                                                                                                                     

Coerenza con le attività formative  del Settore Protezione Civile

 €                        18.017,67 

 €                           1.085,10 Importo residuo

Totale importo progetti  ammessi

fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 35 del  29 Maggio 2015



Allegato    "B"

Manifestazione di Interesse Finalizzata alla concessione di contributi per la realizzazione di progetti presentati dalle Organizzazioni di Volontariato di Protezione Civile iscritte negli elenchi territoriali delle Regioni, di cui al punto 1b della 
direttiva del Presidente del Consiglio dei Ministri del 9 novembre 2012

"Criteri per la concessione da parte del Dipartimento della Protezione Civile dei contributi per il finanziamento di progetti presentati dalle Organizzazioni di Volontariato di Protezione Civile nel triennio 2013 - 2015"

     Regione Calabria 
                DIPARTIMENTO n.2 “PRESIDENZA”   

             SETTORE  PROTEZIONE  CIVILE

           CATANZARO 

N
°

DENOMINAZIONE ASSOCIAZIONE SEDE APPARTENENZA PROV.

Misura 2 - 3 

Formazione 

Informazione

Importo 

richiesto
Quota cofinanziata

Importo max 

ammissibile al 95%                

Mis. 2/3

CRITERI ADOTTATI

1 Unione Nazionale Enalcaccia Reggio Calabria Rc X

25.000,00€         3.750,00€                    21.250,00€                      

2 ENSA Castrovillari Cs X 7.137,00€           1.070,55€                    6.066,45€                         

3 Gruppo Comunale di Protezione Civile Martirano Lombardo Cz X 7.450,00€           1.117,50€                    6.332,50€                         

Presenza del Piano Comunale di Protezione Civile 

nel Comune competente territorialmente;                                                       

Coerenza del progetto con le attività della 

Colonna Mobile Regionale;                                                         

Coerenza con le attività formative  del Settore 

PROPOSTA   RIPARTO FONDATA SULLA BASE DEI CRITERI ADOTTATI CON D.D.S. N.  2391    DEL  23.03.2015 - PRIMA QUOTA

N
°

DENOMINAZIONE ASSOCIAZIONE SEDE APPARTENENZA PROV.

Misura 1 - 1B 

Potenziamento 

colonna mobile

Importo 

richiesto
Quota cofinanziata

Importo max 

ammissibile al 75%                

 €                      44.573,12 

 €                      33.648,95 

 €                      10.924,17 

Prociv Aser San Mauro Marchesato Kr X 12.754,35€         1.913,15€                    10.841,20€                      Mancanza Piano Prociv

Coerenza con le attività formative  del Settore 

Protezione Civile

Totale importo progetti  ammessi

Disponibilità di cui alla ripartizione  delle quote per il finanziamento dei progetti delle Organizzazioni di volontariato di Protezione Civile nell'anno 2013 - 

revisione del 28.01.2015

Importo residuo

Prociv Aser San Mauro Marchesato Kr X 12.754,35€         1.913,15€                    10.841,20€                      Mancanza Piano Prociv

Confraternita Misericordia Lamezia Terme Cz X
47.500,00€         7.125,00€                    40.375,00€                      Importo superiore alla disponibiltà

fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 35 del  29 Maggio 2015



Allegato    "A"

Manifestazione di Interesse Finalizzata alla concessione di contributi per la realizzazione di progetti presentati dalle Organizzazioni di Volontariato di Protezione Civile iscritte negli elenchi territoriali delle Regioni, 
di cui al punto 1b della direttiva del Presidente del Consiglio dei Ministri del 9 novembre 2012

"Criteri per la concessione da parte del Dipartimento della Protezione Civile dei contributi per il finanziamento di progetti presentati dalle Organizzazioni di Volontariato di Protezione Civile nel triennio 2013 - 2015"

ESITO ISTRUTTORIA FORMALE - RICHIESTE PERVENUTE AL        19.12.2014

      Regione Calabria 
                DIPARTIMENTO n.2 “PRESIDENZA”   

                 SETTORE  PROTEZIONE  CIVILE

           CATANZARO 

N.  

SCHEDA
DENOMINAZIONE ASSOCIAZIONE

SEDE 

APPARTENENZA
PROV.

Misura 1 - 1/B 

Potenziamento 

Colonna Mobile

Misura 2 - 3 

Formazione 

Informazione

Importo 

richiesto

Quota 

cofinanziata

Importo max 

ammissibile al 

75%                   

Mis. 1/B

Importo max 

ammissibile al 

95%                    

Mis. 2/3

ESITO NOTE

1 Prociv USARS Scilla Rc X 3.533,98€           883,50€              2.650,49€           ok

2 Prociv Arci Crucoli Crucoli Kr X 10.118,00€         2.529,50€           7.588,50€           escluso
Carenza documentale                                                           

Manca preventivo di spesa ditta esterna

3 Prociv Cutro Cutro Kr X 159.580,00€       39.895,00€         119.685,00€       ok 

4 Piccola Italia Savelli Kr X 10.600,00€         2.650,00€           7.950,00€           ok

Carenza documentale                                                     

ESITO ISTRUTTORIA FORMALE - RICHIESTE PERVENUTE AL        19.12.2014

5 Asproverde Sinopoli Rc X 33.440,20€         8.360,05€           25.080,15€         escluso

Carenza documentale                                                     

Manca dichiarazione che non sono stati richiesti e 

ottenuti altri finanziamenti per il medesimo progetto. 

Non si tratta di vero e proprio preventivo ma di una 

quotazione.

6 ODV Compagnia  delle Foreste Plataci Cs X 34.385,00€         8.596,25€           25.788,75€         Ok

7 ANPANA GEPA Cittanova Rc X 22.490,00€         5.622,50€           16.867,50€         escluso
Carenza documentale                                                   

Manca fonte di cofinanziamento

X 125.237,00€       31.309,25€         93.927,75€         escluso

Carenza documentale                                                         

Manca dichiarazione di veridicità.  La relazione tecnica 

non illustra completamente le finalità del progetto per 

cui è richiesto il contributo.cui è richiesto il contributo.

X 35.000,00€         5.250,00€           29.750,00€         escluso

Carenza documentale                                                  

Manca quantificazione dei costi per le attività di 

formazione, nonché idoneo preventivo.                                                          

Manca dichiarazione di veridicità.

8 ANPANA GEPA Condofuri Rc

fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 35 del  29 Maggio 2015



Allegato    "A"

Manifestazione di Interesse Finalizzata alla concessione di contributi per la realizzazione di progetti presentati dalle Organizzazioni di Volontariato di Protezione Civile iscritte negli elenchi territoriali delle Regioni, 
di cui al punto 1b della direttiva del Presidente del Consiglio dei Ministri del 9 novembre 2012

"Criteri per la concessione da parte del Dipartimento della Protezione Civile dei contributi per il finanziamento di progetti presentati dalle Organizzazioni di Volontariato di Protezione Civile nel triennio 2013 - 2015"

ESITO ISTRUTTORIA FORMALE - RICHIESTE PERVENUTE AL        19.12.2014

      Regione Calabria 
                DIPARTIMENTO n.2 “PRESIDENZA”   

                 SETTORE  PROTEZIONE  CIVILE

           CATANZARO 

N.  

SCHEDA
DENOMINAZIONE ASSOCIAZIONE

SEDE 

APPARTENENZA
PROV.

Misura 1 - 1/B 

Potenziamento 

Colonna Mobile

Misura 2 - 3 

Formazione 

Informazione

Importo 

richiesto

Quota 

cofinanziata

Importo max 

ammissibile al 

75%                   

Mis. 1/B

Importo max 

ammissibile al 

95%                    

Mis. 2/3

ESITO NOTE

ESITO ISTRUTTORIA FORMALE - RICHIESTE PERVENUTE AL        19.12.2014

X 128.396,81€       32.099,20€         96.297,61€          escluso 
Carenza documentale                                                           

Manca dichiarazione di veridicità.  

X 35.000,00€         5.250,00€           29.750,00€          escluso 

Carenza documentale                                                                

Manca dichiarazione di veridicità.                                          

Manca indicazione della competenza dei volontari che 

dovranno svolgere attività di formazione.                     

Manca quantificazione dei costi per le attività di 

ANPANA GEPA Reggio Calabria Rc9

Manca quantificazione dei costi per le attività di 

formazione, nonché idoneo preventivo 

10 Dolcesolidary Catanzaro Cz X 2.060,73€           515,18€              1.545,55€            escluso 

Carenza documentale                                                      

Manca dichiarazione di veridicità degli atti.                                           

Manca cofinanziamento.                                                                 

Manca dichiarazione che non sono stati richiesti e 

ottenuti altri finanziamneti per il medesimo progetto.

11 Madonna del Rosario Onlus Mendicino Cs X 22.340,00€         3.351,00€           0 18.989,00€         escluso
Carenza documentale                                                   

Manca dichiarazione di veridicità degli atti.

Carenza documentale                                                              

La relazione tecnica non illustra il progetto ma è una 
12 Istituto per la famiglia Ionadi Vv X 12.750,00€         3.187,50€           9.562,50€            escluso  

La relazione tecnica non illustra il progetto ma è una 

mera illustrazione della struttura, pertanto manca di 

relazione

13 Unione Nazionale Enalcaccia Reggio Calabria Rc X 25.000,00€         3.750,00€           21.250,00€         Ok

14 Radio Club Lamezia C.B. Lamezia Terme Cz X 29.014,49€         7.253,62€           21.760,87€         Ok

fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 35 del  29 Maggio 2015



Allegato    "A"

Manifestazione di Interesse Finalizzata alla concessione di contributi per la realizzazione di progetti presentati dalle Organizzazioni di Volontariato di Protezione Civile iscritte negli elenchi territoriali delle Regioni, 
di cui al punto 1b della direttiva del Presidente del Consiglio dei Ministri del 9 novembre 2012

"Criteri per la concessione da parte del Dipartimento della Protezione Civile dei contributi per il finanziamento di progetti presentati dalle Organizzazioni di Volontariato di Protezione Civile nel triennio 2013 - 2015"

ESITO ISTRUTTORIA FORMALE - RICHIESTE PERVENUTE AL        19.12.2014

      Regione Calabria 
                DIPARTIMENTO n.2 “PRESIDENZA”   

                 SETTORE  PROTEZIONE  CIVILE

           CATANZARO 

N.  

SCHEDA
DENOMINAZIONE ASSOCIAZIONE

SEDE 

APPARTENENZA
PROV.

Misura 1 - 1/B 

Potenziamento 

Colonna Mobile

Misura 2 - 3 

Formazione 

Informazione

Importo 

richiesto

Quota 

cofinanziata

Importo max 

ammissibile al 

75%                   

Mis. 1/B

Importo max 

ammissibile al 

95%                    

Mis. 2/3

ESITO NOTE

ESITO ISTRUTTORIA FORMALE - RICHIESTE PERVENUTE AL        19.12.2014

15
Avas Presila S. Francesco                   

Da Paola
Spezzano della Sila Cs X 94.635,60€         23.658,90€         70.976,70€          escluso 

Carenza documentale                                                  

Manca dichiarazione che non sono stati richiesti e 

ottenuti altri finanziamenti per il medesimo progetto.

X 12.258,56€         3.064,64€           9.193,92€        escluso
Manca dichiarazione che non sono stati richoesti e 

ottenuti altri finanziamenti per il medesimo progetto
Marina di Gioiosa 

ottenuti altri finanziamenti per il medesimo progetto

X 8.930,00€           1.339,50€           7.590,50€           escluso
Manca dichiarazione che non sono stati richoesti e 

ottenuti altri finanziamenti per il medesimo progetto

17 Fraternita Misericordia
Isola di Capo 

Rizzuto
Kr X 176.290,00€       44.072,50€         132.217,50€      Ok

18 Diving Center Punta Stilo Stilo Rc X 18.876,15€         4.719,04€           14.157,11€         Ok

19 Stella Maris Bova Marina Rc X 80.500,00€         20.125,00€         60.375,00€         Ok

20
Arcipesca Fisa                                 

Rocca Nucifera
San Pietro a Maida Cz X 9.772,83€           1.465,92€           8.306,91€           Ok

LADOS
Marina di Gioiosa 

Jonica
Rc16

fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 35 del  29 Maggio 2015



Allegato    "A"

Manifestazione di Interesse Finalizzata alla concessione di contributi per la realizzazione di progetti presentati dalle Organizzazioni di Volontariato di Protezione Civile iscritte negli elenchi territoriali delle Regioni, 
di cui al punto 1b della direttiva del Presidente del Consiglio dei Ministri del 9 novembre 2012

"Criteri per la concessione da parte del Dipartimento della Protezione Civile dei contributi per il finanziamento di progetti presentati dalle Organizzazioni di Volontariato di Protezione Civile nel triennio 2013 - 2015"

ESITO ISTRUTTORIA FORMALE - RICHIESTE PERVENUTE AL        19.12.2014

      Regione Calabria 
                DIPARTIMENTO n.2 “PRESIDENZA”   

                 SETTORE  PROTEZIONE  CIVILE

           CATANZARO 

N.  

SCHEDA
DENOMINAZIONE ASSOCIAZIONE

SEDE 

APPARTENENZA
PROV.

Misura 1 - 1/B 

Potenziamento 

Colonna Mobile

Misura 2 - 3 

Formazione 

Informazione

Importo 

richiesto

Quota 

cofinanziata

Importo max 

ammissibile al 

75%                   

Mis. 1/B

Importo max 

ammissibile al 

95%                    

Mis. 2/3

ESITO NOTE

ESITO ISTRUTTORIA FORMALE - RICHIESTE PERVENUTE AL        19.12.2014

21 Angeli della Sila Pentone Cz X 30.776,10€         7.694,03€           23.082,08€         escluso

Carenza documentale                                                  

Manca dichiarazione che non sono stati richiesti e 

ottenuti altri finanziamenti per il medesimo progetto.                                                                                   

La proposta è stata erroneamente compilata come 

potenziamento mezzi ed attrezzature, essendo prevista 

anche la formazione, il progetto avrebbe dovuto 

essere stato sdoppiato, ogni modello per la propria essere stato sdoppiato, ogni modello per la propria 

competenza.                                                                              

Il preventivo è generico e contiene costi non 

ammissibili. Il costo dei cuccioli non è conforme a 

quanto riportato nelle quotazioni estrapolate da 

Internet.

22
Gruppo Protezione                                         

Civile Demetra
Paola Cs X 14.830,00€         3.707,50€           11.122,50€         Ok

23 ASSAPLI Castrovillari Cs X 5.424,43€           813,66€              4.610,77€           Ok

24 ENSA Castrovillari Cs X 7.137,00€           1.070,55€           6.066,45€           Ok

Gruppo Comunale Protezione Martirano 
25

Gruppo Comunale Protezione 

Civile 

Martirano 

Lombardo
Cz X 7.450,00€           1.117,50€           6.332,50€           Ok

26 Confraternita Misericordia Lamezia Terme Cz X 47.500,00€         7.125,00€           40.375,00€         Ok

27 Prociv Aser
San Mauro 

Marchesato
Kr X 12.754,35€         1.913,15€           10.841,20€         Ok

fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 35 del  29 Maggio 2015



Allegato    "A"

Manifestazione di Interesse Finalizzata alla concessione di contributi per la realizzazione di progetti presentati dalle Organizzazioni di Volontariato di Protezione Civile iscritte negli elenchi territoriali delle Regioni, 
di cui al punto 1b della direttiva del Presidente del Consiglio dei Ministri del 9 novembre 2012

"Criteri per la concessione da parte del Dipartimento della Protezione Civile dei contributi per il finanziamento di progetti presentati dalle Organizzazioni di Volontariato di Protezione Civile nel triennio 2013 - 2015"

ESITO ISTRUTTORIA FORMALE - RICHIESTE PERVENUTE AL        19.12.2014

      Regione Calabria 
                DIPARTIMENTO n.2 “PRESIDENZA”   

                 SETTORE  PROTEZIONE  CIVILE

           CATANZARO 

N.  

SCHEDA
DENOMINAZIONE ASSOCIAZIONE

SEDE 

APPARTENENZA
PROV.

Misura 1 - 1/B 

Potenziamento 

Colonna Mobile

Misura 2 - 3 

Formazione 

Informazione

Importo 

richiesto

Quota 

cofinanziata

Importo max 

ammissibile al 

75%                   

Mis. 1/B

Importo max 

ammissibile al 

95%                    

Mis. 2/3

ESITO NOTE

ESITO ISTRUTTORIA FORMALE - RICHIESTE PERVENUTE AL        19.12.2014

28 Pollino H24 Acquaformosa Cs X 33.252,00€         8.313,00€           24.939,00€         Ok

29 ASPA Acri Cs X 81.740,00€         20.435,00€         61.305,00€          escluso 
Carenza documentale                                                  

Manca dichiarazione di veridicità degli atti

30
Gruppo   Comunale                                        

Protezione  Civile
Zagarise Cz X 105.189,86€       26.297,47€         78.892,40€          escluso 

Carenza documentale                                                  

Mancano preventivi ditte esterne

31 Legambiente Sila
San Giovanni In 

Fiore
Cs X 6.000,00€           900,00€              5.100,00€           Ok31 Legambiente Sila

Fiore
Cs X 6.000,00€           900,00€              5.100,00€           Ok

32
Nucleo Protezione                      

Civile Cardeto
Cardeto Rc X 48.326,26€         12.081,57€         36.244,70€          escluso  

Carenza documentale                                                     

Manca dichiarazione di veridicità degli atti.              

Manca dichiarazione che non sono stati richiesti e 

ottenuti altri finanziamneti 

X 137.548,61€       34.387,15€         103.161,46€       escluso 

Carenza documentale                                                 

Manca dichiarazione che non sono stati richiesti e 

ottenuti altri finanziamenti per il medesimo progetto

X 8.500,00€           1.275,00€           7.225,00€            escluso 

Carenza documentale                                                

Manca dichiarazione che non sono stati richiesti e 

ottenuti altri finanziamenti per il medesimo progetto.                                                                                                  

33 Misericordia Trebisacce Trebisacce Cs

X 8.500,00€           1.275,00€           7.225,00€            escluso ottenuti altri finanziamenti per il medesimo progetto.                                                                                                  

Il piano economico manca di preventivo esterno 

relativamente alla stampa di 2.500 manuali

fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 35 del  29 Maggio 2015



Allegato    "A"

Manifestazione di Interesse Finalizzata alla concessione di contributi per la realizzazione di progetti presentati dalle Organizzazioni di Volontariato di Protezione Civile iscritte negli elenchi territoriali delle Regioni, 
di cui al punto 1b della direttiva del Presidente del Consiglio dei Ministri del 9 novembre 2012

"Criteri per la concessione da parte del Dipartimento della Protezione Civile dei contributi per il finanziamento di progetti presentati dalle Organizzazioni di Volontariato di Protezione Civile nel triennio 2013 - 2015"

ESITO ISTRUTTORIA FORMALE - RICHIESTE PERVENUTE AL        19.12.2014

      Regione Calabria 
                DIPARTIMENTO n.2 “PRESIDENZA”   

                 SETTORE  PROTEZIONE  CIVILE

           CATANZARO 

N.  

SCHEDA
DENOMINAZIONE ASSOCIAZIONE

SEDE 

APPARTENENZA
PROV.

Misura 1 - 1/B 

Potenziamento 

Colonna Mobile

Misura 2 - 3 

Formazione 

Informazione

Importo 

richiesto

Quota 

cofinanziata

Importo max 

ammissibile al 

75%                   

Mis. 1/B

Importo max 

ammissibile al 

95%                    

Mis. 2/3

ESITO NOTE

ESITO ISTRUTTORIA FORMALE - RICHIESTE PERVENUTE AL        19.12.2014

34 Croce Viola Mammola Rc X 4.209,00€           1.052,25€           3.156,75€           escluso

Carenza documentale                                                

Manca dichiarazione che non sono stati richiesti e 

ottenuti altri finanziamenti per il medesimo progetto

35
Gruppo Comunale Protezione 

Civile
Reggio Calabria Rc X 21.713,30€         5.428,33€           16.284,98€         Ok

36 Gerv Villapiana Cs X 33.252,00€         8.313,00€           24.939,00€          escluso Pervenuta fuori termine

37 Istituto per la famiglia Reggio Calabria Rc escluso Pervenuta fuori termine

38
Protezione Civile e             Sanità 

Caccuri
Caccuri Kr escluso Pervenuta fuori termine

1.695.812,26€                                   Totale complessivo  Importo progetti presentati

fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 35 del  29 Maggio 2015


	BURC n. 35 del  29 Maggio 2015

		2015-05-20T15:57:02+0200




